sekitar tahun 255 H/869, mungkin sebelum atau sesudah kelahiran

Imam al-Mahdī selama al-Ghaybah al-Ṣughrā. Namun, menurut

Shaykh Baḥr al-‘Ulūm, al-Kulaynī dilahirkan di tahap terakhir

kehidupan Imam al-Ḥasan al-‘Askarī. Berbeda dengan pendapatnya,

Āyatullah al-Khū’ī yakin bahwa al-Kulaynī dilahirkan setelah

kematian Imam al-‘Askarī dan hidup di zaman Imam al-Mahdī.10

Imam al-Kulaynī meninggal saat bulan Sya‘ban tahun 328

H/940 M di Baghdad pada awal periode al-Ghaybah al-Kubrā Imam

al-Mahdī, pada usia 70 tahun. Najasyi dan Syekh Thusi mencatat

bahwa Abu Qirath, yang sebenarnya bernama Muḥammad bin Ja'far

Hasani, merupakan salah satu ulama terkemuka yang memimpin

salat jenazah untuk al-Kulaynī. Setelah itu, al-Kulaynī dikebumikan